
Urząd Gminy w Czudcu informuje, że od 1 stycznia 2020 r.  na terenie gminy 
Czudec obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wynoszą:  
 

1. DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH: 
 za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny – 17 zł/osobę na miesiąc,  

w przypadku gdy nieruchomość nie posiada kompostownika, 
 za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny – 15 zł/osobę na miesiąc  

w przypadku gdy nieruchomość posiada kompostownik, 
 za odpady zbierane jako zmieszane (niesegregowane) – 34 zł/osobę na miesiąc 

 

2. DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH: 

 9,00 zł za pojemnik/worek 120 l przeznaczony na odpady komunalne zbierane  

i odbierane w sposób selektywny 

 20,00 zł za pojemnik/worek 120 l przeznaczony na odpady komunalne zbierane 

jako zmieszane (niesegregowane) 

 180,00 zł za pojemnik 1100 l przeznaczony na odpady komunalne zbierane jako 

zmieszane (niesegregowane)  

Od 1 stycznia 2020 r. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wpłacać na 

nowy numer konta: przelewy krajowe - NRB: 34 9168 1014 3900 0286 2000 0580 
 

Wzrost opłaty za odbiór odpadów komunalnych jest wynikiem zwiększonych cen za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów ustalonych w wyniku przetargu oraz brakiem należytej 

segregacji odpadów. Coraz mniej jest odpadów segregowanych, natomiast wzrasta ilość 

odpadów zmieszanych, za które płacimy wyższą cenę.  
 

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami - system gospodarki odpadami 

musi się samofinansować, co oznacza że nie można do niego dokładać środków  

z budżetu gminy. Wszystkie wydatki związane z gospodarką odpadami na terenie gminy 

muszą być pokryte z wpłat za gospodarowanie odpadami pochodzących od mieszkańców 

gminy. Stawki opłat zostały wyliczone na podstawie iloczynu prognozowanych ilości 

odpadów wytwarzanych przez mieszańców naszej gminy w roku 2019 oraz cen za tonę 

odpadów ustaloną w drodze przetargu. W opłacie muszą być również skalkulowane koszty 

obsługi PSZOK oraz koszty administracyjne związane z obsługą systemu.  

W związku ze zmianą stawki oraz wprowadzeniem ulgi w opłacie dla nieruchomości 

wyposażonych w kompostowniki prosimy mieszkańców gminy o zgłaszanie się do 

Urzędu Gminy w Czudcu w celu dokonania korekty deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

ZMIANY W GOSPODARCE ODPADAMI  
W 2020 ROKU 

 

Dlaczego wzrosła cena za odbiór odpadów? 

 

UWAGA: nowy numer konta ! 

 



 

 

 

 

 
 

Na terenie gminy Czudec od listopada 2018 r. działa Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. PSZOK jest zlokalizowany w miejscowości Przedmieście 

Czudeckie (na działce o nr ewid. 1541/1) obok oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy 

gminy Czudec mogą tam oddać następujące rodzaje odpadów: 
 

 budowlane i rozbiórkowe - do 4 m3 na rok/gospodarstwo domowe, 
 gruz,  
 odpady wielkogabarytowe,   
 zużyte opony  - do 4 szt. na rok/gospodarstwo domowe,  
 przeterminowane leki  
 popiół 
 odpady zielone 

 

W PSZOK odbierane są odpady pochodzące wyłącznie z nieruchomości 
zamieszkałych, nie są odbierane odpady pochodzące z działalnosci gospodarczej. 
 
 

 
 
 

 w każdy pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godz. od 13.00 do 17.00 
 w każdą drugą i czwartą sobotę miesiąca w godz. od 8.00  do 12.00 

z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy 

Odbiór odpadów w PSZOK należy wcześniej zgłosić telefonicznie pod numerem   
17 7172148 lub 574 701 736 albo osobiście w Urzędzie Gminy Czudec, pok. nr 17. 
Za rozładunek odpadów dostarczonych do PSZOK i umieszczenie ich  
w odpowiednich kontenerach odpowiada oddający odpady. Właściwy kontener,  
w którym należy umieścić dany odpad wskazuje pracownik PSZOK. 

 

 

 

Popiół można dostarczyć na PSZOK, można również oddawać w zakupionych 

workach, koloru szarego z napisem „Gmina Czudec Popiół”. Worki na popiół są 

dostępne w sklepach GS na terenie gminy Czudec, w sklepie „Rolbud” w Czudcu,  

w sklepie „Jagienka” w Nowej Wsi oraz w Babicy w sklepie  Pana J. Łyszczaka. Cena 

worka na popiół wynosi 4,00 zł i obejmuje ona transport popiołu oraz koszt produkcji 

worka. Worki z popiołem można wystawiać, raz w miesiącu (zgodnie  

z harmonogramem ustalonym przez firmę odbierającą odpady), przy trasie odbioru 

odpadów komunalnych. Popiół będzie odbierany tylko i wyłącznie w ww. workach, 

nie wolno go wrzucać do worków czarnych. 

PSZOK 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

Kiedy PSZOK jest otwarty? 

 

Co zrobić z popiołem? 

 


